Кировская область

Куменский район

Вичевское сельское поселение

ВИЧЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.06.2021 № 35/186
п.Вичевщина
О назначении опроса граждан

       В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 20 Устава муниципального образования Вичевское сельское поселение, Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании Вичевское сельское поселение, утвержденного решением Вичевской сельской Думы от 09.12.2005 № 3/25, на основании инициативы депутатов Вичевской сельской Думы, Вичевская сельская Дума РЕШИЛА:

      1. Назначить опрос граждан п.Вичевщина, д.Плотники с целью выявления мнения населения по вопросу выбора приоритетного проекта по поддержке местных инициатив на 2022 год.

      2. Установить:

      2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 16 июня 2021 года, дату окончания проведения опроса граждан – 29 июня 2021 года.

      2.2. Срок проведения опроса граждан – 14 календарных дней.

      2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан, согласно приложению № 1, приложению № 2. Прилагается.

     2.4. Методику проведения опроса граждан - заполнение опросного листа путем выбора одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего варианта ответа.

     2.5. Форму опросного листа согласно приложению № 1, приложению № 2.

     2.6. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе:

     жителей п.Вичевщина -  600 человек.
     жителей д.Плотники – 150 человек
     3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан. Приложение № 3.

     4. Назначить заседание комиссии по подведению итогов опроса на  30.06.2021 в 1400 часов в кабинете главы администрации Вического сельского поселения.

     5. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном Интернет-сайте Администрации района на странице Вичевского сельского поселения и информационных стендах поселения.

     6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Вичевской сельской Думы по вопросам социальной политики,    обеспечения жизнедеятельности населения, охране окружающей среды, транспорту и связи.
Глава поселения                                               Л.И. Плетенева

                 Приложение № 1
       к решению Вичевской

       сельской Думы

     от 15.06.2021 № 35/186
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Вопрос:

1.
«Согласны ли Вы поддержать инициативу депутатов Вичевской сельской Думы по ремонту автомобильной дороги в п.Вичевщина от ул.Луговая до ул.Северихина и ул.Северихина от дома № 62 до дома № 72 путем реализации проекта по поддержке местных инициатив в 2022 году»
Варианты ответа (нужное отметить):

согласен(а)

не согласен(а)
свой вариант ответа:
____________________________________________________________________
2.
«Согласны ли Вы внести в качестве добровольного взноса населения сумму».

Варианты ответа (нужное отметить):

с каждого работающего - 500 руб., с пенсионера - 300 руб.

с каждого работающего - 400 руб., с пенсионера - 250 руб.
свой вариант ответа:
_______________________________________________________________
3.
«Кого Вы предлагаете включить в состав инициативной группы по реализации проекта по поддержке местных инициатив»:
напишите 5 человек:
	№ п/п
	Ф.И.О.

	1

	Председатель группы

	2

	Заместитель председателя

	3

	Казначей

	4

	5

	6

	7

_____________________________________________________

Дата заполнения подпись лица, заполнившего опросный лист

____________________________________________________________

Ф.И.О. лица, проводившего опрос подпись лица, проводившего опрос

                 Приложение № 2
       к решению Вичевской

       сельской Думы

  от 15.06.2021 № 35/186
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Вопрос:

1.
«Согласны ли Вы поддержать инициативу депутатов Вичевской сельской Думы по обустройству детской игровой площадки путем реализации проекта по поддержке местных инициатив в 2022 году».

Варианты ответа (нужное отметить):

согласен(а)

не согласен(а)
свой вариант ответа:
____________________________________________________________________

2.
«Согласны ли Вы внести в качестве добровольного взноса населения сумму».

Варианты ответа (нужное отметить):

с каждого работающего - 500 руб., с пенсионера -300 руб.

с каждого работающего - 400 руб., с пенсионера -250 руб.
свой вариант ответа:
_______________________________________________________________
3.
«Выберите 5 человек в состав инициативной группы по реализации проекта по поддержке местных инициатив»:
	    1
	Иванцова Людмила Анатольевна

	2
	Караваева Татьяна Леонидовна

	3
	Суслопарова Мария Николаевна

	4
	Малкова Елена Владимировна

	5
	Рукавишникова Светлана Владимировна

	6
	Чеченцев Анатолий Анатольевич

	7
	Харин Александр Николаевич

	8
	свой вариант____________________________________

Из отмеченных выберите:

председателя группы _________________________________________________
заместителя председателя: _____________________________________________

и казначея: __________________________________________________________
___________________________________________________

Дата заполнения подпись лица, заполнившего опросный лист

____________________________________________________________

Ф.И.О. лица, проводившего опрос подпись лица, проводившего опрос
                 Приложение № 3

       к решению Вичевской

       сельской Думы

            от 15.06.2021 № 35/186
СОСТАВ

комиссии по проведению опроса граждан

ПЛЕТЕНЕВА                                  -глава администрации Вичевского сельского

Людмила Игоревна                         поселения, председатель комиссии
ЮЖАНИНА                                    -специалист 1 категории администрации
Марина Васильевна                        Вичевского сельского поселения,
                                                          секретарь комиссии

Члены комиссии:

БЕЛЬТЮКОВА                              - депутат Вичевской сельской Думы

Лариса Николаевна

ВАРАНКИН                                   - депутат Вичевской сельской Думы

Владимир Николаевич

ЖИТНОВА                                     - депутат Вичевской сельской Думы

Татьяна Александровна

ИВАНЦОВА                                   - депутат Вичевской сельской Думы

Людмила Анатольевна

ЛОГИНОВСКАЯ                           - депутат Вичевской сельской Думы
Наталья Ивановна

СЕЧКО                                            - депутат Вичевской сельской Думы

Ирина Александровна

ХАРИНА                                        - депутат Вичевской сельской Думы

Галина Васильевна
ТОЛМАЧЕВА                                - член Совета ветеранов Вичевского
Галина Николаевна                          сельского поселения (по согласованию)